41. Rembert von Kerßenbrock, am 26. März 1547 einstimmig zum Bischof von Paderborn gewählt, erlangte am 1. Juli desselben Jahres die päpstliche Bestätigung.

Die Veneris 1. Julii 1547 Romae apud S. Petrum in aula maiore Alexandri VI. fuit consistorium secretum, in quo

Sanctiss. dom. noster (Paulus III.) referente rev. Johanne Cardinali Burgensi¹⁾ approbavit electionem de persona domini Remberti de Kersembroich, canonici Padebonensis, de nobili et militari genere procreati et in subdiaconatus ordine constituti, in episcopum Padebonensem per decanum et capitulum ecclesiae Padebonensis, tunc ex eo quod Sanctitas Sua contra iniquitatis filium Hermannum, qui illam ex concessione apostolica in administrationem obtinens haeresim Lutheranam profiteri non erubuerat, rite procedens, eum ecclesia ipsa de fratum consilio apostolica auctoritate privaverat, per privationem huiusmodi pastoris solatio destitutae factam, ipsumque illi in episcopum praefecit et pastorem . . . curam . . . committendo cum retentione omnium (beneficiorum) . . . et cum dispensationibus, derogationibus et clausulis opportunis et consuetis absolvens . . .

Fructus: M flor.

Taxa: C flor.

Die Acta Consistorialia haben auch noch eine andere Fassung:

Eodem (Joh. Cardinal. Burgensi) referente, cum decanus et capitulum ecclesiae Paderburnensis, per privationem iniquitatis filii Hermanni, qui illam per concessionem apostoliceam in commendam obtinens haeresim Lutheranam profiteri non de-

am 10. Sept. 1523 zum Kardinalpriester mit dem Titel Ss. Johannis et Pauli. Am 14. Sept. 1523 starb der Papst und erhielt durch Enkenvoert auf dem Chore der deutschen Nationalkirche S. Maria dell' Anima zu Rom das schöne Grabmonument. In derselben Kirche fand auch der Kardinal bei seinem Tode am 19. Juli 1534 die letzte Ruhestätte. Vergl. Liber confraternitatis B. Marine de Anima Teutonicorum de Urbe (Romae 1875) pag. 20 und 255.

¹⁾ Der Kardinal Burgensis ist Johannes Alvarez de Toledo, Bischof von Burgos in Spanien, 1539—1550.

sistebat, vacantis, venerabilem virum dominum Rembertum de Kersembrouk, de nobili et militari genere procreatum, in eiusdem ecclesiae Padeburnensis episcopum elegissent, electionem huiusmodi approbavit et confirmavit, ipsumque illi . . .¹⁾

42. **Johann (II.)**, Graf von Hoya, Bischof von Osnabrück und Münster, wurde am 22. Februar 1568 auch zum Bischof von Paderborn postulirt. Pius V. gewährte ihm am 6. November 1568 die Bestätigung als Administrator des Bisthums.¹⁾ Die Acta Consistorialia erwähnen die Präkonisation für Paderborn nicht, dagegen am 30. März 1554 für Osnabrück und am 23. Juli 1567 für Münster.